



## Tilsynsrapport for miljøtilsyn

Vi har den 10.02.2020 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens § 65 på Industrivangen 24, 2635 Ishøj.

Tilsynet er udført som: Opfølgning på prioriteret tilsyn med fokus på malerkabiner og affaldshåndtering (Ikke relevante forhold er udeladt i rapporten).

Tilsynet er udført af: Jannik McTigue.

Fra virksomheden deltog: Per Jensen.

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret som listepunkt:

Q01 = Autoværksteder (branchebekendtgørelse),

og er derfor omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsens § 2.

Virksomheden skal derfor betale for den tid Ishøj Kommune bruger på tilsynet. [Timetaksten](#) for Kommunens arbejde med tilsyn med omfattede virksomheder reguleres årligt. I 2020 er timetaksten 333,22 kr. pr. time. Der konteres kun for reel sagsbehandling og f.eks. ikke for den tid miljøsagsbehandleren bruger på at sætte sig ind i regler og lovgivning. Brugerbetaling opkræves årligt i november måned.

Tilsynet har journal nr. 09.20.02-K08-5-20

### Matrikler (BBR)

Matr.nr	Ejerlavskode	Ejerlavnavn
19fc	20851	ISHØJ BY, ISHØJ

### Ejeroplysninger (BBR)

Ejersnavn	Ejeradresse	Postnr.
Per Jensen	Engrøjel 46	2670 Greve

Betaleradresse	Ishøj Auto ApS., Industrivangen 24, Ishøj Attention: CVRnr: 30077431
Tlf. / mobil / e-mail	43731534 / 20400359 / <a href="mailto:mail@industrivangens-autolakering.dk">mail@industrivangens-autolakering.dk</a>
Hjemmeside	<a href="https://www.ishoejauto.dk/">https://www.ishoejauto.dk/</a>
CVR- / P-nummer	30077431 / 1012808735
Etableringsdato	28.11.2006
Kort beskrivelse	Inden for det seneste år er virksomhedens aktiviteter blevet ændret og reduceret. På nuværende tidspunkt foregår der udelukkende autolakering på virksomheden – det tidligere hed Industrivangen Autolakering har nu sine aktiviteter under Ishøj Auto ApS. Virksomheden har ikke længere autoværksted. Denne del af bygningen er i stedet udlejet til en anden virksomhed, Brdr. Auto. Ishøj Auto ApS udførte tidligere mindre reparationer af alle typer biler. Virksomheden havde 2 ansatte på værkstedet der ugentligt lavede ca. 20 reparationer i de 2 værkstedsbygninger.
Antal ansatte:	4
Kommune- lokalplanlægning	Der er udarbejdet helhedsplan for området, også kaldet "det lille erhvervsområde", som er blevet udpeget til omdannelsesområde. Der bliver nu opført og udlagt til boliger i området, og der arbejdes med nye lokalplaner.
Produktionsareal (m <sup>2</sup> ):	200
Driftstider (kl):	Hverdage: 07.30-16.00 Lørdage: - Søn- og helligdage: -



Faktisk anvendelse	Blandet bolig og erhverv		
Afstand til boliger	<input type="checkbox"/> > 100 m	<input checked="" type="checkbox"/> 20 - 100 m	<input type="checkbox"/> < 20 m

**Miljørisikovurdering**

Dato for vurdering	12-02-2020
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	5
Vægtet sandsynlighed	5,00
C. Håndtering og opbevaring	3
D. Emissioner	3
E. Sårbarhed	5
Vægtet konsekvens	3,68
<b>Vægtet score</b>	<b>4,34</b>

**Håndhævelser**

Dato	Type	Kommentar
10-02-2020	Indskærpelse	Virksomhedens tomme plastdunke som tidligere har indeholdt maling skal udsorteres og bortskaffes som plastaffald.

**Generelt**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Generelt	Inden for det seneste år er virksomhedens aktiviteter blevet ændret og reduceret. På nuværende tidspunkt foregår der udelukkende autolakering på virksomheden – det der tidligere hed Industrivangen Autolakering har nu sine aktiviteter under Ishøj Auto ApS. Virksomheden har ikke længere autoværksted. Denne del af bygningen er i stedet udlejet til en anden virksomhed; Brdr. Auto.

**Oplag af affald**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sortering af affald - Indskærpelse	Virksomhedens affaldsfraktioner er blevet væsentligt mindre efter ændringerne i dens aktiviteter, og derfor havde den på tilsynet kun fraktionerne brændbart affald og papir.  Imidlertid har virksomheden en betydelig mængde af tomme plastdunke som tidligere har indeholdt maling. På nuværende tidspunkt bortskaffes plastdunkene som brændbart affald, men de rene, tomme plastdunke skal udsorteres og bortskaffes som plastaffald.  Ishøj Kommune indskærper derfor at virksomheden hurtigst muligt frasorterer sit plastaffald og får etableret en aftale om afhentning af en særskilt plastfraktion.

Affaldsart	Beholder (type)	Placering/ beskyttelse	Bortskaffelse	Frekvens
Brændbart affald	Minicontainere	Udendørs	Remondis	-
Papir	Minicontainer	Udendørs	Remondis	Løbende

**Farligt affald**

Affaldsart	Beholder (type)	Placering/ beskyttelse	Bortskaffelse	Frekvens
Spildfortynder	200 l tønde	Udendørs i aflåst skur, på spildbakke	Remondis	Løbende



### Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Maling – Indendørs Fortynder - Udendørs i aflåst skur på spildbakke

### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	De to malerkabiner er med filtre i hele gulvarealet. Filtrene skiftes når trykfalds-alarm aktiveres. Der er punktudsug ved alle slibemaskineri på autolakeriet. Der er cyklon-filter inden afkast. Der er ikke klaget over støv fra virksomheden. Ingen bemærkninger på tilsynet.

### Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	De sandfang der blev tilset under tilsynet var ikke overfyldte, og de bliver renset, så de fungerer som planlagt.

### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er ingen klager over støj. Udsugningsanlæg på taget støjer lidt, men kunne ikke høres fra vejen. Der har ikke været henvendelser fra naboer. Ingen bemærkninger på tilsynet.

### VOC

Er virksomheden omfattet af VOC?

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC	VOC-opgørelse for 2019 blev udleveret. Forbrug i 2019 var 988 kg svarende til omtrent 0,65 kg pr time ved 220 arbejdsdage af 7 timer. Virksomheden er derfor ikke omfattet af VOC. Ingen bemærkninger på tilsynet.

Tilsynskommentar:

Udført af: Jannik McTigue  
Miljømedarbejder

Telefon: 43 57 75 07  
E-mail: [janmc@ishoj.dk](mailto:janmc@ishoj.dk)